PAGE

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК
КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
 от  «06»  сентября   2012 года                                                                                     №  49

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета
муниципального образования сельское поселение Зареченск

Кандалакшского района

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района

2. Получателям бюджетных средств, структурным подразделениям администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, главным администраторам (администраторам) доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района и иным субъектам бюджетного планирования в установленные сроки представлять в отдел финансов и бухгалтерского учета администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск данные, необходимые для составления проекта бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

муниципального образования                                                                                     В.А. Денисов
Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования сельское поселение Зареченск

Кандалакшского района

от «06»  сентября № 49
Порядок

составления проекта бюджета муниципального образования

сельское поселение Зареченск Кандалакшского района

1. Общие положения

Настоящий Порядок регламентирует процедуру составления проекта бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района (далее – проект бюджета сельского поселения) в целях обеспечения системности планирования и установления единого порядка формирования основных параметров бюджета сельского поселения.

Проект бюджета сельского поселения составляется в соответствии с действующим на момент начала разработки проекта налоговым и бюджетным законодательством.

Проект бюджета сельского поселения составляется и утверждается сроком на один год.

2. Взаимодействие субъектов бюджетного процесса

При разработке проекта бюджета сельского поселения взаимодействуют все субъекты бюджетного планирования.

Субъекты бюджетного планирования – получатели бюджетных средств, структурные подразделения администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района. главные администраторы (администраторы) доходов бюджета сельского поселения, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, органы местного самоуправления, бюджетные учреждения, иные юридические лица, обособленные подразделения юридических лиц, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск кандалакшского района и представляющие материалы и сведения, необходимые для составления проекта бюджет сельского поселения.

При составлении проекта бюджета сельского поселения отдел финансов и бухгалтерского учета администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района (далее - отдел финансов и бух. учета):

а) непосредственно осуществляет составление проекта бюджета сельского поселения;

б) разрабатывает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований;

в) разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района с учетом федеральных направлений, бюджетной и налоговой политики Мурманской области, муниципального образования Кандалакшский район;

г) обеспечивает методологическое руководство разработкой субъектами бюджетного планирования бюджетных проектировок на очередной финансовый годи плановый период;

д) получает (согласовывает) с субъектами бюджетного планирования объемы доходов бюджета сельского поселения, а также поступлений от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

е) разрабатывает график составления проекта бюджета сельского поселения, утверждаемый главой администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района (далее – Глава администрации), с указанием перечня мероприятий. Ответственных исполнителей и сроков представления в отдел финансов и бух. учета отчетных и прогнозных данных, необходимых для составления проекта бюджета сельского поселения и материалов к нему;

ж) осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения на текущий финансовый год;

з) представляет на рассмотрение Главе администрации проект решения о бюджете сельского поселения.

        2.3. Составление проекта бюджета сельского поселения осуществляется в соответствии с графиком составления проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год, указанный в п.п. е) п. 2.2. настоящего Порядка.
3. Порядок учета утвержденного в текущем году бюджета сельского поселения

при формировании проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год

       3.1. Соответствующие параметры и показатели утвержденного бюджета сельского поселения учитываются и являются основой для составления проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год.
       3.2. Отдел финансов и бух. учета  использует утвержденный в текущем году бюджет сельского поселения путем:

а) разработки доходной части бюджета сельского поселения в соответствии с утвержденными в текущем году параметрами доходов бюджета сельского поселения;

б) планирования объемом бюджетных ассигнований на очередной финансовый год в соответствии с параметрами бюджета сельского поселения, утвержденного в текущем году;

в) планирования показателей программы заимствований муниципального образования сельское поселение Зареченск на очередной финансовый год в соответствии с параметрами программы муниципальных заимствований, утвержденными в текущем году.
       3.3. Показатели утвержденного в текущем году бюджета сельского поселения при формировании проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год дополнительно уточняются в случаях:

- изменения федерального, областного бюджетного и налогового законодательства, а также нормативно-правовых актов органов местного самоуправления;

- изменения либо уточнения параметров социально-экономического развития сельского поселения Зареченск на очередной финансовый год;

- изменения объемов финансовой помощи из бюджетов других уровней;

- изменения процентных ставок по долговым обязательствам, наступающим в очередном финансовом году;

- изменения объема и (или) структуры расходных обязательств;

- в иных случаях.